
10 
% CO 

RESOLUCION No. 03-C-DIC- 020 

EDUARDO MALDONADO SEADE, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del Estatuto social de la Compañía 
“INMOBILIARIA LEON TOS! CÍA. LTDA. ”, otorgada ante el señor Notario 
Segundo del cantón Cuenca el 17 de Noviembre de 2003, con ta solicitud para su 
aprobación; 

QUE los Departamentos de Intervención y Control, y, Jurídico de Compañías y 
de Valores mediante informes Nos. 871-IC-IC y 1.651-DJ-03 de 19 y 26 de 
Noviembre de 2003, en su orden, opinan favorablemente para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM- 
03088 de 26 de Marzo de 2003; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma del 
Estatuto social de la Compañía “ INMOBILIARIA LEON TOSI CÍA. LTDA. ”, con 
domicilio en la ciudad de Cuenca, en los términos constantes en la referida escritura; 
y DISPONER que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER : Que el señor Notario Segundo del 
cantón Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, 
siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el señor Registrador Mercantil 
del cantón Cuenca, inscriba -la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y, slente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a as 
e pa e 20m 

ca pl! Seade, 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta 
resolución, Cuenca, a 1 de Diciembre del 2003. qa 

1 

Bb. 

- “U0NGH => FÉ M0 e 

R 

D.. Rrbén A mila ÁS. 
Notario 29 

  

 



Con esta fecha quel: PISCRITA la pre- 
sente Resolución, hijo el No 445 
del REM 
sedánicae lo + toa lo depuesto 2 la 

  

   

   

  

Dady Tato estibiecidó en 
Cra 2 de Agosto de/1975, 
pubic o: sto Oticial 878 del 29 
do codo: ADTUA 

  

    
REGIS7I E 

PEL CAJION CJENCA 

 


